

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



AV BRASIL, 622 CENTRO CAPANEMA PR  
TEL/FAX: 4635521196 CEP: 85760000

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.001.266  
SÉRIE : 3  
FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4114 0675 9935 2700 0163 5500 3000 0012 6610 0014 6611

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140083416978 - 2014-06-04T09:29:20

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vendas de Mercadorias no Estado

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
3350086004

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

75.993.527/0001-63

## DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA DE VEREADORES DE CAPANEMA		CNPJ/CPF 01.566.281/0001-07	DATA DA EMISSÃO 04/06/2014
ENDEREÇO R. PE CIRILO, SN	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85.760-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 04/06/2014
MUNICÍPIO CAPANEMA	FONE/FAX 4635521596	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE SAÍDA 09:25:00

## TURA/DUPLICATA

## PAGAMENTO À VISTA

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 175,30
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 34,66	VALOR TOTAL DA NOTA 175,30

## TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

## DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
61417	ACAB.P/REG DOCOL L.PERTUTTI RF-271706	84819010	0500	5405	PC	1,0000	32,00	32,00						8,58
25534	GANCHO P/BUCHA N.06	73181400	0500	5405	PC	15,0000	0,30	4,50						1,12
25542	GANCHO P/BUCHA N.08	73181400	0500	5405	PC	13,0000	0,50	6,50						1,61
	LAMPADA FLUORECENTE 40W TASCIBRA	85393100	0500	5405	PC	6,0000	6,40	38,40						5,69
19542	LAMPADA FLUORECENTE 20W	85393100	0500	5405	PC	4,0000	4,80	19,20						2,85
54976	REATOR ELETRONICO INTRAL 2X40	85041000	0500	5405	PC	2,0000	25,70	51,40						10,19
54968	REATOR ELETRONICO INTRAL 2X20	85041000	0500	5405	PC	1,0000	23,30	23,30						4,62

## CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

## DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aprox. dos Tributos R\$ 34.66(19,77%) - Fonte: IBPT Empresa opt ante pelo Simples Nacional.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------